PAGE

1

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2015                                                                                                                                                 № 791
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 31.03.2014 № 640 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром»
В целях совершенствования реализации муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Владимирской области от 18.04.2013 № 44-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере жилищных отношений на территории Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.02.2012 № 89 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления функций муниципального контроля», решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2014 № 632 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 30.07.2013 № 408 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муницпального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Внести изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром, утвержденный постановлением администрации округа Муром от 31.03.2014 № 640 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа                                                                            Е.Е. Рычков
Приложение

к постановлению администрации округа Муром
от 26.03.2015  № 791
Изменения в Административный регламент исполнения муниципальной
функции по осуществлению муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования округ Муром

1. Пункт 1.2. Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«1.2. Уполномоченным органом администрации округа Муром по осуществлению муниципального жилищного контроля является Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищной политики администрации округа Муром» (далее – уполномоченный орган).

Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля осуществляется муниципальной жилищной инспекцией, являющейся структурным подразделением Муниципального казенного учреждения «Управление жилищной политики администрации округа Муром» (далее по тексту – орган муниципального контроля, ОМК), в структуру которого входят муниципальные жилищные инспекторы, уполномоченные на осуществление муниципального жилищного контроля постановлением администрации округа Муром (далее по тексту – инспекторы).».
2. Пункт 2.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Местонахождение ОМК: 602267, Владимирская область, г. Муром, ул. Ленина, д. 17, каб. № 3.

График работы ОМК: с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00, суббота, воскресенье – выходные дни.».
3. Абзац второй пункта 2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Контактный телефон/факс: 8 (49234) 3-06-51, 3-10-09».
4. Абзац третий  пункта 2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты (e-mail): grebenchuk@murom.info».
	Готовил:

	Ведущий специалист юридического отдела

Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Документы:

 постановление администрации округа Муром
от 31.03.2014 № 640 «Об утверждении
административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром»

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Начальник Управления жилищной политики

администрации округа Муром
	А.Н. Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом
    И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, Правовое управление, Управление жилищной политики, СМИ (газета «Муромский край»), информационно-компьютерный отдел